[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОГАШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

        с. Богашево

                                                                                                06.12.2011 г.  № 60                  ________________________                                                                                                                     89-ое собрание 2-го созыва

О базовой ставке арендной платы

за муниципальные нежилые помещения в 2012 году

     В соответствии со статьей 614 Гражданского кодекса РФ и Положением «О порядке распоряжения и управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Богашевское сельское поселение», утвержденного решением Совета Богашевского сельского поселения от 28.03.2006 г. № 22 (в редакции решения № 73 от 24.12.2008 г.), в целях эффективного использования муниципального имущества и возмещения затрат на его содержание, проведя процедуру открытого голосования,
СОВЕТ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Установить с 1 января 2012 года арендную плату за 1 кв.м. площади в нежилых муниципальных помещениях, расположенных в здании Администрации Богашевского сельского поселения, расположенного по адресу: Томский район, с.Богашево, ул. Советская – 6, согласно отчету № 1894-А/2008 г. ООО «Бюро оценки «ТОККО» (Приложение 1).

2. Установить с 1 января 2012 года базовую ставку арендной платы за нежилые муниципальные помещения, расположенные на территории Богашевского сельского поселения, в размере 700 рублей в год за один квадратный метр площади без учета налога на добавленную стоимость.

3. Для определения размера арендной платы за пользованиями нежилыми помещениями установить:

- коэффициент удаленности (Куд.): с. Богашево – 1,2; с. Лучаново – 1; с. Петухово, д. Белоусово – 0,8, для остальных населенных пунктов – 0,5;

- коэффициент вида деятельности (Кв. д.) за 1 кв.м. нежилой площади, согласно приложению 2.

4. Признать утратившим силу решение Совета Богашевского сельского поселения от 27.01.2011 г. № 5 «О базовой ставке арендной платы за муниципальные нежилые помещения в 2011 году.

5. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

6. Направить данное решение Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования.

7. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве официального опубликования «Информационный бюллетень».

Председатель Совета

Богашевского сельского поселения                                                           Т.В. Безукладникова

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                                               В.И. Гауэр

Приложение2

к решению Совета Богашевского

сельского поселения

от «___»_______ 2011 г. № ______
ВЕЛИЧИНЫ КОЭФФИЦИЕНТА ВИДА ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АРЕНДАТОРА (Кв.д), применяемые для расчета арендной платы за 1 кв.м. нежилой площади

Кв. д. =1.5 для услуг

- банковских;
- страховых;

- нотариальных;

- адвокатских

- юридических

- операций с недвижимым имуществом

- рекламной деятельности

- торговли и общественного питания с правом продажи спиртных напитков

- казино и бильярдных игр

Кв.д.=1.2 для:

- торговли и общественного питания (в том числе кафе, буфеты, склады продтоваров) без права реализации спиртных напитков

предоставление услуг населению:

- стоматологических

- связи

- фармацевтической, аптечной деятельности (кроме муниципальных аптек)

- организации автостоянок

Кв.д.=1,1 для:

- архитектурно-проектных работ

Кв.д.=0,9 для:

-строительства

- хлебопечения

Кв. д.=0,8 для:

- предоставления бытовых услуг: парикмахерских, фотосалонов, ателье, ремонта бытовой техники, а также ритуальных услуг

- торговли книжной продукцией и периодических изданий

Кв. д = 0.6 для:

- медицинских услуг, оказываемых лечебно-профилактическими учреждениями, предприятиями и частными предпринимателями;

- аптечных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями

Кв.д.=0.5 для:

- предоставления коммунально-бытовых услуг для населения: бани, конторы ЖКХ

- типографских услуг

- услуги проката спортинвентаря
- ведение крестьянского (фермерского) хозяйства, переработка сельхозпродукции.
Кв.д.= 0,1 для размещения:

- органов государственной власти, органов местного самоуправления, финансируемых из бюджета

- предприятий, учреждений инвалидов, ветеранов войны, ликвидаторов аварии на Чернобыльской АЭС
- организаций культуры и спорта и к ним приравненных

- выставочных павильонов, картинных галерей, музеев

- почтовых отделений.

      Для видов деятельности, не вошедших в настоящий перечень, Кв.д=1,0

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                                          В.И. Гауэр

	Приложение № 1

	к Решению Совета Богашевского

	сельского поселения

	от "____"_________________2011 г №_____

	                                              МО "Богашевское сельское поселение"

	                                                                       Арендная плата

	                                                                              2011 год
	             2012 год

	№
	Помещение
	Вид деятельности,
	Площадь
	Рыночный
	Коэф
	Коэф
	Сумма

	п/п

	объект
	помещения
	(базовый)
	вида
	удал
	арендной

	( кв.м )
	размер
	д-сти

	платы

	платы 1 кв.м

	в месяц

	1
	 № 18-25
	парикмахерская
	36,3
	153,15
	0,8

	3125

	2
	№№ 9,11
	ателье (швейное)
	15,4
	153,15
	0,8

	1887

	3
	 № 29
	нотариальные услуги
	14
	153,15
	1,5

	3216

	5
	№№ 30,31
	оказание услуг (спорт.мер-ия)
	23,8
	153,15
	0,6

	2187

	6
	№ 32
	муницип унитарные предпр
	12,3
	153,15
	0,5

	942

	7
	№ 7,8
	"чистая вода"
	29
	153,15
	1

	4441

	8
	 № 28
	банковские услуги
	17,5
	154,23
	1,5

	4049

	9
	№ 27
	аптечная деятельность
	18,2
	183,35
	1,2

	4004

	10
	№№13,13б
	торговля с.Богашево
	22,2
	183,35
	1,5

	6106

	11
	Помещение в здании
Администрации
	торговля с.Петухово
	35
	153,15
	1,5
	0,8
	6432

	16
	№№ 1-5
	правоохранительные органы

	безвозм

	17
	№№ 14-17
	организация досуга детей

	безвозм

	18
	№ 26
	учреждение инвалидов

	безвозм

	Итого

	223,7

	36389

	Ведущий специалист-финансит

	В.И.Слинкина

	Основание:

	Отчет 1894-А/2008 от 31.12.2008 года ООО "Бюро оценки "ТОККО""

_1390658512.bin